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1. Схема учебного процесса
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Условные обозначения
Теоретическое обучение
Промежуточная аттестация (экзаменационные сессии)
Практики
Каникулы
Государственная итоговая аттестация
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Выпускная квалификационная работа
Государственный экзамен
Курсовой проект
Курсовая работа
Лекции
Лабораторные работы
Практические занятия
Самостоятельная работа студента
Аудиторные часы в неделю (Л-ЛР-ПЗ)
Часы самостоятельной работы студента

Государственный экзамен Г 
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БЛОК 1. ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)Б1

Обязательная частьБ1.ОЧ.00 1224 58 24 11664 3034

Б1.ОЧ.01
ВЫСШАЯ МАТЕМАТИКА В НАУЧНЫХ
ИССЛЕДОВАНИЯХ

- 2 1 - - 216 12 8 - 4 204
2-0-1

102*

2-0-1

102*
- - - - - - - - -

О6
-

6

Б1.ОЧ.02
УПРАВЛЕНИЕ МЕЖКУЛЬТУРНЫМИ
КОММУНИКАЦИЯМИ

- - 1 - - 108 4 2 - 2 104
1-0-1

104*

- - - - - - - - - -
Р1

-
3

Б1.ОЧ.03
МЕТОДОЛОГИЯ НАУЧНЫХ
ИССЛЕДОВАНИЙ

2 - - - - 108 4 2 - 2 104
- 1-0-1

104*
- - - - - - - - -

Р10
-

3

Б1.ОЧ.04 ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 2 - 1 - - 216 8 - - 8 208
0-0-2

104*

0-0-2

104*
- - - - - - - - -

Р7
-

6

Б1.ОЧ.05
ОРГАНИЗАЦИЯ РАЗРАБОТОК И
ИССЛЕДОВАНИЙ

- - 2 - - 108 4 2 - 2 104
- 1-0-1

104*
- - - - - - - - -

А1
-

3

Б1.ОЧ.06 УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ - - 2 - - 108 4 2 - 2 104
- 1-0-1

104*
- - - - - - - - -

Р1
-

3

Б1.ОЧ.07
МЕТРОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПРОИЗВОДСТВА

3 - - - - 144 8 4 4 - 136
- - 2-2-0

136*
- - - - - - - -

О2
-

4

Б1.ОЧ.08
МЕТРОЛОГИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА
ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

- - 4 - - 108 6 - - 6 102
- - - 0-0-3

102*
- - - - - - -

О2
-

3

Б1.ОЧ.09
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО И БИЗНЕС
ПЛАНИРОВАНИЕ

- - 3 - - 108 8 4 - 4 100

- - 2-0-2

100*

- - - - - - - -
Р1

-
3

Часть, формируемая
участниками образовательных
отношений

Б1.ВЧ.00 1116 56 2 1060- 5431

Б1.В.01
СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА
КАЧЕСТВА

1 - - - 1 144 6 - - 6 138
0-0-3

138*

- - - - - - - - - -
О2

-
4

Б1.В.02
МОДЕЛИРОВАНИЕ ЭФФЕКТИВНОГО
МНОГОФАКТОРНОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ

- - 1 - - 108 6 - - 6 102

0-0-3

102*

- - - - - - - - - -
О2

-
3

Б1.В.03
АВТОМАТИЗАЦИЯ ИЗМЕРЕНИЙ,
ИСПЫТАНИЙ И КОНТРОЛЯ

3 - - - - 144 8 - - 8 136
- - 0-0-4

136*
- - - - - - - -

О2
-

4

Б1.В.04
ПРОЕКТИРОВАНИЕ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХ
ПРИБОРОВ И СИСТЕМ

3 - - 3 - 180 8 - - 8 172
- - 0-0-4

172*
- - - - - - - -

О2
-

5
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Б1.В.05

УПРАВЛЕНИЕ МЕТРОЛОГИЧЕСКОЙ
НАДЕЖНОСТЬЮ СРЕДСТВ
ИЗМЕРЕНИЙ                                                  

- - 4 - - 108 6 2 - 4 102

- - - 1-0-2

102*

- - - - - - -

О2

-

3

Б1.В.В.01
ИНЖЕНЕРНЫЕ МЕТОДЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ КАЧЕСТВА
ПРОДУКЦИИ

1 - - - - 144 6 - - 6 138

0-0-3

138*

- - - - - - - - - -
О2

-
4

Б1.В.В.02

ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВА

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ          1 - - - - 144 6 - - 6 138

0-0-3

138*

- - - - - - - - - -

О2

-

4

Б1.В.В.03 ЭКОНОМИКА КАЧЕСТВА - - 2 - - 108 6 - - 6 102
- 0-0-3

102*
- - - - - - - - -

О2
-

3

Б1.В.В.04 ЭКОНОМИКА НИОКР - - 2 - - 108 6 - - 6 102
- 0-0-3

102*

- - - - - - - - -
Р4

-
3

Б1.В.В.05
КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В
УПРАВЛЕНИИ КАЧЕСТВОМ

4 - - - - 180 10 - - 10 170
- - - 0-0-5

170*
- - - - - - -

О2
-

5

Б1.В.В.06
ИНФОРМАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

ЖИЗНЕННОГО ЦИКЛА ПРОДУКЦИИ
4 - - - - 180 10 - - 10 170

- - - 0-0-5

170*

- - - - - - -
О2

-
5

Итого по блоку Б1: 2340
16

688*

14

620*

16

544*

11

374*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*
114 26 4 84 2226 

0

0
65

БЛОК 2. ПРАКТИКИБ2

Обязательная частьБ2.ОЧ.00 1656 4 - 1652- 446

УЧЕБНАЯ ПРАКТИКАБ2.ОЧ.01 108 4 - 104- 43

Б2.ОЧ.01.01 ОЗНАКОМИТЕЛЬНАЯ ПРАКТИКА - 2 - - - 108 4 - - 4 104
- 0-0-2

104*
- - - - - - - - -

О2
-

3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКАБ2.ОЧ.02 1548 - - 1548- -43

Б2.ОЧ.02.01.01
НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ
ПРАКТИКА

- 4 - - - 108 - - - - 108
- - - -

108*
- - - - - - -

О2
-

3

Б2.ОЧ.02.01.02
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ
(ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНОЛОГИЧЕС
КАЯ) ПРАКТИКА

- 5 - - - 756 - - - - 756

- - - - -

756*

- - - - - -
О2

-
21
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Б2.ОЧ.02.03
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ
РАБОТА

-
1,2,3

,4
- - - 684 - - - - 684

-

108*

-

108*
-

216*
-

252*
- - - - - - -

О2
-

19

Итого по блоку Б2: 1656
0

108*

2

212*

0

216*

0

360*

0

756*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*
4 - - 4 1652 

0

0
46

БЛОК 3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯБ3

Б3.ОЧ.01
ПОДГОТОВКА К ПРОЦЕДУРЕ ЗАЩИТЫ
И ЗАЩИТА ВЫПУСКНОЙ
КВАЛИФИКАЦИОННОЙ РАБОТЫ

- - - - - 324 - - - - 324

- - - - -

324*

- - - - - -
О2

-
9

Итого по блоку Б3: 324
0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

324*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*

0

0*
- - - - 324 

0

0
9

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Б4Ф.ВЧ.00 - - - -- --

Б4Ф.В.01
ИССЛЕДОВАНИЕ СИСТЕМ

УПРАВЛЕНИЯ
- - 1 - - 108 6 4 - 2 102

2-0-1

102*

- - - - - - - - - -
Р1

-
3

Б4Ф.В.02
ОСНОВЫ ИСКУССТВЕННОГО

ИНТЕЛЛЕКТА
- - 2 - - 108 6 4 - 2 102

- 2-0-1

102*

- - - - - - - - -
И9

-
3
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3. Распределение зачетных единиц и часов по циклам и разделам

БЛОК
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2340Б1 114 26 4 84 222665

1656Б2 165646

324Б3 3249

Всего часов 4320 114 26 4 84 4206120
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1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ ЗЕ

6 курс
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.
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12

ЗЕ

4. Распределение зачетных единиц и часов по циклам, разделам и семестрам

Б1 1132 688 28 620 32 54420 18 16 22 374

Б2 10 21108 216 2163 6 6 360 756

Б3 9 324

32 28 32 22796 836 760 734
108

0
Всего 23 24 22 21 30

108
0

349326
В

неделю
16 14 16 11
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Аудиторные
СРС

Объем работы в час.

Количество

Распределение по курсам и семестрам

1 курс

1 2

2 курс

3 4

3 курс

5 6

4 курс

7 8

5. Итоговые данные учебного процесса

Зачетных единиц 120 23 24 22 21 30

Часов теоретического обучения
(по семестрам - в неделю)

4320 114 26 4 84 4206 414 216 198 189 49.09

Курсовых проектов

Курсовых работ

1

1 1

1

Экзаменов

Дифференцированных зачетов

Зачетов

8 2

8 1

10 4

2

3

3

3

1

1

1

2

2

1

Практик

6. Соответствие компетенций и составных частей ООП приведено в приложении А.

Декан факультета

Заведующий кафедрой

СОГЛАСОВАНО

О

О2

СОГЛАСОВАНО

Начальник учебного управления И.Е. Глинкина

Начальник отдела основных образовательных
программ

Л.А. Смирнова


